
گروه  علمی و آموزشی -       اســماعیل بحری زاده با اشــاره 
بــه اهمیــت الگوگیری از راه و سیره شــهدا گفت: وظیفه ما در 
قبال خون شــهدا سنگین است و لازمه این مسیر، کار جهادی و 
شناخت دقیق مأموریت‌هاست. مشارکت داوطلبانه دانش آموزان 
در روزهای تعطیل، نشــانه مسئولیت پذیری و رشد یافتگی آنان 

است.
تأکید بر نقش دولت و وزارت آموزش وپرورش در تحول آموزشی

مشــاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی آموزش وپرورش با اشاره به 
اولویت قرار گرفتن »تحول در آموزش وپرورش« در دولت کنونی، 
این رویکرد را فرصتی بی نظیر دانست و بیان کرد: در طول سال های 
گذشته همیشه آرزو داشتیم، دولتی بیاید که آموزش وپرورش را در 
رأس برنامه‌های خود قرار دهد. اکنون این اتفاق افتاده و شــخص 
رئیس‌جمهور طی کمتر از دو سال، بیش از ۸۰ جلسه تخصصی برای 

بهبود وضعیت آموزش وپرورش برگزار کرده است.
وی حضور مســتمر رئیس جمهور در مــدارس و پیگیری میدانی 
وضعیت تجهیزات آموزشی را نشانه جدیت دولت در ارتقای کیفیت 

دانست و گفت: قرار است الگوی استاندارد کلاس های آموزشی پس 
از نهایی شدن، در همه مدارس کشور اجرا شود.

بازگشت به مدرسه و تمرکز بر فعالیت های مدرسه محور
بحری زاده درباره دو سیاست اصلی وزیر آموزش وپرورش، در حوزه 
تربیت و یادگیری توضیح داد: برنامه ها باید از شکل ویترینی خارج 
و در سطح مدرسه برای همه دانش آموزان در دسترس باشند. شعار 
»هر دانش آموز یک نقش؛ هر دانش آموز یک تشکل« باید تبدیل به 

برنامه ای عملیاتی در مدارس شود.
تحول در برنامه درسی

مشــاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی آموزش وپرورش با انتقاد از 
حافظه محــور بودن نظام آموزشی گفت: کتاب‌های درسی، حجیم 
و فرصت ســوز هستند و مجالی برای آموزش مهارت های زندگی، 
مهارت هــای ارتباطی، فعالیت های هنری و حتی کار با فناوری های 
نو مانند هوش مصنوعی باقی نمی گذارند. تحول واقعی زمانی رخ 
می دهد که برنامه درسی متناســب با نیازهای زندگی امروز طراحی 
شــود. کارگروه تخصصی تحول برنامه درسی به صورت هفتگی 

جلسات مستمر دارد و تغییرات بنیادین در راه است؛ هرچند تحقق 
نتایج نهایی زمان بر خواهد بود.

عدالت و کیفیت آموزشی؛ دو محور اصلی دولت
بحری زاده در بخش کیفیت نیز تجربه های یادگیری عمیق و ماندگار 
مانند حضور دانش آمــوزان در مجلس دانش‌آموزی را نمونه ای از 
»یادگیری مؤثر« دانســت و افزود: عدالت آموزشی فقط »برابری« 
نیســت بلکه »تخصیص هوشــمندانه منابع« برای رساندن همه 
دانش آموزان به خط پایان اســت. این تجــارب، دانش آموزان را به 

مدیران آینده کشور تبدیل می کند.
نقش مجلس دانش آموزی در سیاست گذاری آموزشی

بحری زاده با تأکید بر اینکه مجلس دانش آموزی »یک نهاد نمایشی 
نیست«، گفت: این مجلس کارگاه تربیت مدیران و سیاست گذاران 
آینده است. شما فقط مصرف‌کننده نظام آموزشی نیستید؛ شریک و 

ناظر آن هستید.
وی از دانش‌آموزان کارگروه تدوین سند خواست سندی »آینده نگر، 
عملیاتی و الهام بخش« بنویسند و هشدار داد: رویکرد آرمان گرایانه 
بدون توجه به امکانات کشور فقط روی کاغذ می ماند. در صورت 
تدویــن یک ســند قوی و قابــل اجرا، امکان ارائه مســتقیم آن به 

رئیس جمهور فراهم خواهد شد.

مشــاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی آموزش وپرورش، در بخش 
دیگری از سخنان خود با تشــریح ضرورت اولویت بندی مسائل 
دانش آموزی و نقش مجلس دانش آموزی در آینده ســازی کشور، 
خطاب به دانش آموزان گفت: حل همه مســائل ممکن نیست اما 

»حل یک یا دو مسئله هم کاری بسیار بزرگ« خواهد بود.
بحری زاده با طرح مثالی از صعود به قله ســبلان یا دماوند، تفاوت 
هدف و چشم انداز را توضیح داد و گفت: چشم انداز همان قله است 

اما هدف ها نقاطی هســتند که در مسیر و در بازه های یک ســاعته یا 
چندساعته باید به آن برسیم.

وی تأکید کرد: مجلس دانش آموزی در دوره دو ساله خود نمی تواند 
به قله برسد اما می تواند مسیر را به سمت نقطه بعدی هدایت کند تا 
دوره های بعد از نقطه بالاتری مسیر را ادامه دهند. اگر امروز ســند 
هوش مصنوعی نوشته می شود، باید طوری باشد که مجلس بعدی 

بتواند در همان مسیر ادامه دهد و در نهایت به قله برسد.

بحری زاده مشاور وزیر آموزش و پرورش:بحری زاده مشاور وزیر آموزش و پرورش:
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 کتاب های درسی حجیم و 
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 مشاور وزیر آموزش و پرورش 
گفت: کتاب های درسی، حجیم و فرصت سوز 
هستند و مجالی برای آموزش مهارت های 

زندگی باقی نمی ماند.

گروه  علمی و آموزشی  -       رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش گفت: معلمان برای 
برقراری ارتباط مؤثر با نسل جدید باید زبان و رفتار این نسل را بیاموزند.

عــلی محبی، رئیس پژوهشــگاه مطالعات آموزش وپرورش با تأکید بر تغییرات گســترده در 
ویژگی های نســل جدید دانش آموزان،گفت: معلمان برای برقراری ارتباط مؤثر با این نســل 
نیازمند آموزش های تازه و متناســب هســتند؛ آموزش هایی که هنوز اثربخشی و کیفیت آن ها 

به طور جدی ارزیابی نشده است.
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش با بیان این که تربیت بدون ارتباط و ارتباط بدون 
اعتماد ممکن نیست افزود: معلمان باید رفتار مشترک و زبان ارتباطی نسل جدید را بیاموزند تا 

بتوانند اعتماد دانش آموزان را جلب و فرایند تربیت را مؤثر کنند.
محبی ادامه داد: دانشــگاه فرهنگیان و دانشــگاه شهید رجایی در این زمینه اقداماتی داشته اند و 
بخشی از آموزش های ضمن خدمت معلمان نیز با رویکردهای نوین طراحی شــده اســت، اما 

میزان موفقیت و کیفیت اجرای این برنامه ها نیازمند بررسی دقیق تر است.

آموزش معلمان باید با زبان نسل جدید 
هماهنگ شود

گوشی  های سامسونگ بسیار هوشمندتر می شوند
 One گروه  علمی و آموزشی - لیســت کامل تغییرات
UI 8.5 فاش شد. سامسونگ با تمرکز بر هوش مصنوعی، 
امنیت و اتصال یکپارچه، تجربه ی کاربری گوشی‌هایش را 

متحول می کند.
شهریورماه بود که نخستین اطلاعات از نسخه ی بعدی رابط 
کاربری سامسونگ، یعنی One UI 8.5 به بیرون درز کرد 
و حالا با نزدیک شدن به هفته ی دوم دسامبر )زمان احتمالی 
 ،)S25 آغاز برنامه ی بتای این آپدیت برای ســری گلکسی
لیســت کامل تغییرات آن از ســوی تارون واتس، افشاگر 

معروف، منتشر شد.
 اگرچه سامسونگ احتمالًاً ویژگی های بیشتری را هم زمان 
با معرفی گلکسی S26 اضافه خواهد کرد؛ اما فعلًاً تغییرات 

زیر قطعی به نظر می رسند.
در بخش Galaxy AI، قابلیت جدیدی برای تولید پیوسته ی 
تصویر اضافه شده است. ویژگی Photo Assist اکنون به 
کاربر اجازه می دهد بدون نیاز به ذخیره ســازی هر مرحله، 
چندین تصویر مختلف با هوش مصنوعی تولید و در نهایت 

بهترین ها را از تاریخچه انتخاب کند. 
دستیار صوتی »بیکسبی« نیز باهوش تر شده و زبان طبیعی 
را بهتــر درک می کند؛ یعنی حتی اگر نام دقیق یک تنظیم یا 
ویژگی را ندانید، با توضیح دادن آن به زبان خودتان، بیکسبی 
منظور شــما را می فهمد. همچنین تاریخچه ی مکالمات 
با بیکســبی حالا در یک پنل کناری در دســترس است و 

پاسخ دهی آن برای سوالات عمومی سریع تر شده است.

اتصالات و اشتراک گذاری پیشرفته
سامســونگ تعامل بین دستگاه ها را در One UI 8.5 ارتقا 
داده اســت. قابلیت Storage Share امکان دسترسی به 
فایل های سایر دستگاه های سامسونگ )تبلت، کامپیوتر و 
حتی تلویزیون( را از طریق اپلیکیشــن My Files فراهم 

می‌کند.
در بخــش Quick Share، اکنون می توان دریافت فایل 
را محدود به دســتگاه های متصل به حساب سامسونگ یا 
گوگل کرد تا از درخواست های ناخواسته جلوگیری شود. 
همچنین، Quick Share با تشــخیص چهره ی افراد در 
عکس ها، پیشــنهاد می دهد تصاویر را مستقیماًً برای همان 
اشخاص ارسال کنید. فناوری Auracast نیز توسعه یافته 
و افزون بــر پخش صدای محتوا، حالا امکان پخش صدای 
کاربر از طریق میکروفون گــوشی برای دیگران را فراهم 

می‌کند.
شخصی سازی و ویجت های کاربردی

در صفحه ی قفل، چیدمان هوشــمند جدیدی اضافه شده 
که اگر عکسی از چهره ی انسان یا حیوان خانگی را به عنوان 
پس زمینه انتخاب کنید، ساعت و ویجت ها به طور خودکار 
جابه جا می شــوند تا روی ســوژه را نپوشانند. فونت های 

ساعت نیز قابلیت تنظیم ضخامت پیدا کرده اند.
در بخش آب وهوا، ویجــت مربوطه اکنون نمودار بارش 
ســاعات آینده و شاخص گرده افشــانی را برای مدیریت 
آلرژی نمایش می دهد. اپلیکیشــن ســاعت هم تعاملی تر 

شــده و هنگام زنگ خــوردن آلارم صبحگاهی، وضعیت 
آب وهوای همان لحظــه را در پس زمینه نمایش می دهد. 
همچنین یک مبدل منطقه ی زمانی جدید برای مقایســه ی 

ساعت کشورهای مختلف اضافه شده است.
سلامت، امنیت و باتری 

سامســونگ هلث گزارش های هفتگی جامع تری شامل 
اطلاعــات مصرف دارو و جلســات ذهــن آگاهی ارائه 
می دهد و دارندگان گلکسی واچ ۸ و اولترا می توانند سطح 
آنتی اکسیدان بدن را مســتقیماًً از روی ساعت اندازه گیری 
کنند. در بخش امنیت، ویژگی »محافظت در برابر سرقت« 
اضافه شده که در صورت تلاش های ناموفق متعدد برای باز 

کردن قفل، گوشی را به طور کامل قفل می کند.
منوی باتری نیز با طراحی جدیــد، اطلاعات دقیق‌تری از 
وضعیت شــارژ و مصــرف روزانه ارائــه می دهد. حالت 
»ذخیره ی نیــرو« )Power Saving( اکنون دو گزینه ی 
»اســتاندارد« و »حداکثر« دارد کــه حالت حداکثر، تمامی 
ویژگی های غیرضروری را برای بیشترین میزان شارژدهی 
غیرفعال می کند. در نهایت، قابلیت های دســترسی پذیری 
)Accessibility( برای کنترل ســمعک های بلوتوثی و 

استفاده از ذره بین با ماوس و کیبورد بهینه سازی شده اند.
 فعلا هیچ گونه تصاویر رســمی ای از محیط رابط کاربری 

One UI 8.5 در دست نیست.

گروه  علمی و آموزشی -    اپل واچ با قابلیت جدید هشــدار فشــار خون بالا، امکان 
پایش پیوسته و هوشمند سلامت قلب را فراهم می کند. این ویژگی با بهره گیری از هوش 
مصنوعی و داده های طولانی مدت، کاربران را از علائم اولیه فشار خون بالا آگاه می سازد.
اپل در تازه ترین اقدام خود برای ارتقای خدمات سلامت دیجیتال، از فعال سازی قابلیت 
»اعلان فشار خون بالا« در اپل واچ در چند کشور خبر داده است. این قابلیت جدید به 
کاربران امکان می دهد به‌صورت مستمر وضعیت فشار خون خود را تحت نظر داشته و 
یکی از خطرناک ترین بیماری های خاموش را در مراحل اولیه شناسایی کنند؛ موضوعی 

که می تواند نقش مؤثری در پیشگیری از بیماری‌های جدی قلبی و عروقی ایفا کند.
این قابلیت نمادی از تغییر رویکرد در زمینه پایش پیشگیرانه سلامت است؛ رویکردی که 
با اتکا بر هوش مصنوعی و تحلیل داده های زیستی، هشدارهای دقیق و مبتنی بر شواهد 

ارائه می کند تا افراد بتوانند در صورت نیاز، به موقع اقدام کنند.
نحوه عملکرد قابلیت

این ویژگی با استفاده از حسگر نوری قلب )همان حسگری که برای اندازه گیری ضربان 
قلب به کار می رود( واکنش رگ های خونی نسبت به ضربان قلب را تحلیل می کند. اپل 
واچ با پایش غیرمستقیم و پیوسته داده های قلب در بازه ای سی روزه، قادر است الگوهای 
زیســتی مرتبط با احتمال فشار خون بالا را تشخیص دهد و در صورت تکرار علائم، 
هشدار لازم را صادر کند. هنگامی که احتمال فشار خون بالا شناسایی شود، اپل واچ از 

طریق برنامه »Health« در آیفون، اعلان مربوط را برای کاربر ارسال می کند.
کاربران واجد شرایط

این قابلیت برای دارندگان اپل واچ سری نه و جدیدتر و اپل واچ اولترا دو و بالاتر که از 
سیستم عامل watchOS ۲۶ یا نسخه‌های جدیدتر استفاده می کنند، در دسترس است.

اپل توصیه می کند کاربران برای استفاده از این قابلیت:
•  حداقل بیست ودو سال سن داشته باشند

•  در صورت زن بودن، باردار نباشند
•  سابقه تشخیص فشار خون بالا نداشته باشند

اهمیت این قابلیت
فشار خون بالا )هیپرتانسیون( یکی از مهم ترین عوامل خطر در بروز حمله قلبی، سکته 
مغزی و بیماری های مزمن کلیوی محسوب می شود. با وجود خطرات جدی، بسیاری 

از مبتلایان از وضعیت خود بی اطلاع هستند چرا که این بیماری معمولًاً بدون علامت 
است.

اپل اعلام کرده است که این قابلیت بر پایه یک تحلیل علمی گسترده توسعه یافته که 
شامل داده های بیش از صد هزار شرکت کننده بوده و سپس طی یک کارآزمایی بالینی با 

حضور بیش از دو هزار فرد مورد ارزیابی و تأیید قرار گرفته است.
اپل همچنین توصیه می کند چنانچه کاربر اعلان احتمال فشار خون بالا دریافت کرد، 
به مدت هفت روز فشار خون خود را با دستگاه پزشکی استاندارد اندازه گیری کرده و 

نتایج را برای بررسی تخصصی با پزشک در میان بگذارد.
 اپل تأکید می کند که این قابلیت جایگزین تشخیص پزشکی نیست و قادر به شناسایی 

تمام موارد فشار خون بالا یا فوریت های قلبی )مانند حمله قلبی( نخواهد بود.
گامی در مسیر سلامت پیشگیرانه

افزودن قابلیت هشــدار فشــار خون بالا در اپل واچ، نشــان دهنده تعهد اپل به ادغام 
فناوری هــای نوین با سلامت روزمره افراد اســت. رویکردی که فراتر از جمع آوری 
داده ها، هدف آن توانمندســازی کاربران برای شناسایی زودهنگام خطرات خاموش 

پیش از تبدیل شدن به بیماری های مزمن است.
این اقدام اپل، گامی مهم در توسعه ابزارهای پایش سلامت مبتنی بر فناوری و دسترسی 

گسترده تر به مراقبت های پیشگیرانه محسوب می شود.

اپل واچ با قابلیت جدید ، هشدار فشار خون بالا

گروه  علمی و آموزشی -   شــرکت تیونینگ آ ب ت اشــپورت لاین با 
معرفی بســته  ارتقای فنی و ظاهری خود برای مدل جدید »کوپرا ترامار 
VZ«، خروجی این خودرو را به ۳۲۵ اسب بخار و ۴۵۰ نیوتن متر گشتاور 

افزایش داده است.
شــرکت تخصصی تیونینگ خودرو آ ب ت از ارتقای جدید و چشمگیر 
خود روی مدل »کوپرا ترامار VZ« رونمایی کرده اســت. این خودرو که 
با عناصر طراحی منحصربه فرد ABT همراه شــده، به عنوان مظهر نهایی 

قدرت و استایل معرفی شده است.
 ،ABT جدید، پس از اعمال بهینه سازی های فنی توسط »VZ کوپرا ترامار«
توان خروجی موتور خود را به ۳۲۵ اســب بخار و گشــتاور را به ۴۵۰ 
نیوتن متر رســانده اســت. این ارتقای قدرت، عملکرد خودرو را به طور 
قابل توجهی افزایش داده و تجربه رانندگی هیجان انگیزی را نوید می دهد..

علاوه بــر ارتقای فنی، عناصر طراحی متمایز ABT که بسیار جلب توجه 
می کنند، ظاهر این خودرو نیز مراحل بروزرســانی را پشــت سر گذاشته 

است.

یبا و اسپرت  کوپرا ترامار VZ با تیونینگ آ ب ت؛ یک شاسی بلند بسیار ز


